证券代码：002111  证券简称：威海广泰  公告编号：2021-015

威海广泰空港设备股份有限公司

关于2020年度获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

威海广泰空港设备股份有限公司（以下简称“威海广泰”、“公司”）及合

并报表范围内的子公司自2020年1月1日至2020年12月31日期间，累计收到各类政

府补助合计金额为人民币3,977.86万元，占公司2019年度经审计的归属于上市公

司股东净利润的13.62%。具体情况公告如下：

序

号

获得补

助的主

体

提供补助的

主体

获得补助的原因或

项目

收到补

助的日

期

补助金额

（万元）
补助依据

是否与

公司日

常经营

活动相

关

是否

具有

可持

续性

1

威海广

泰空港

设备股

份有限

公司

威海市环翠区

税务局
嵌入式软件退税

2020年

1月-12

月

1,424.43

《财政部、国家税务总局关

于软件产品增值税政策的

通知》(财税[2011]100 号)

是 是

2
威海市环翠区

税务局
手续费返还

2020年

5 月
10.11

 《财政部、税务总局、人

民银行关于进一步加强代

扣代收代征税款手续费管

理通知》财行（2019）11

号

否 是

3
威海市环翠区

财政局

生产二厂 VOCS 处

理项目

2020年

3 月
150.00

威环财企指{2020}6 号关

于下达 2020 年中央补助大

气污染防治资金预算指标

的通知

是 否

4
威海市环翠区

科学技术局
装备研究及产业化

2020年

1 月
240.00 鲁科字[2019]136 号文 是 否

5
威海市环翠区

财政局

2019年度龙头企业

扶持资金

2020年

2 月
5.81 威环财发[2019]1 号㎡ 是 是

6
威海市环翠区

财政局

重点财源贡献企业

扶持资金

2020年

2 月
10.00 — 是 否

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

7
威海市社会保

险服务中心
稳岗补贴

2020年

4 月
24.50 — 否 否

8

威海市环翠区

机关事务服务

中心

征信补助
2020年

1 月
10.46 — 是 是

9
威海市环翠区

市场监管局

2019年职业健康安

全管理体系认证奖

励

2020年

2 月
1.00 — 否 否

10

威海市环翠区

市场监督管理

局

2019年度科技创新

扶持资金

2020年

2 月
1.70 — 是 是

11
威海市环翠区

发展和改革局

环翠区军民融合扶

持正常兑现资金

2020年

2 月
90.00 威环发改字[2019]8 号 是 是

12

威海市环翠区

工业和信息化

局

加快产业发展专项

资金

2020年

2 月
49.08 — 是 是

13
威海市环翠区

科学技术局

2018年科技创新扶

持政策－平台车省

二等奖配套

2020年

2 月
10.00 — 是 否

14

威海市环翠区

人力资源和社

会保障局

齐鲁首席技师补助

资金

2020年

2 月
5.00

关于实施英材汇翠计划加

快新旧动能转换的意见的

通知

是 否

15
威海市环翠区

科学技术局

2020年威海市市级

科技专项资金安排

技术第一批企业研

究开发财政补助

2020年

3 月
25.77

关于组织申报山东省企业

研究开发财政补助资金的

通知（环翠区）

是 是

16
威海市环翠区

科学技术局

2019科技创新扶持

政策兑现资金企业

研究研发财政补助

2020年

3 月
25.77

关于组织申报山东省企业

研究开发财政补助资金的

通知（环翠区）

是 是

17
山东省科学技

术厅

山东省科学技术进

步三等奖金

2020年

3 月
10.00 威环科发[2020]1 号 是 否

18

威海市环翠区

人力资源公共

服务中心

企业结构调整专项

奖补资金

2020年

4 月
18.42 — 是 否

19
中华人民共和

国海关
海关进口关税退税

2020年

4 月
45.69 税委会公告[2020]3 号 是 否

20

威海市环翠区

工业和信息化

局

先进制造业和数字

经济发展专项资金

2020年

7 月
20.00

威工信字【2020】51 号关

于组织开展 2020 年市级企

业技术创新领域专项资金

申报工作的通知

是 否

21

威海市环翠区

人力资源公共

服务中心

工业企业结构调整

专项奖补资金

2020年

8 月
1.57 — 是 否

22
环翠区工业和

信息化局

应急物资保障体系

建设资金

2020年

8 月
124.00

威环财企指（2020）30 号

文
是 否

23
威海市环翠区

科学技术局
科技创新券补贴

2020年

9 月
5.75

《关于 2019 年度威海市市

级科技创新券拟兑现情况

的公示》

是 是

24

威海市环翠区

人力资源公共

服务中心

一次性吸纳就业补

贴

2020年

9 月
0.50 — 否 否

25

威海市环翠区

羊亭镇财政经

管服务中心

企业扶持资金
2020年

11 月
100.00 — 是 否

26
山东省科学技

术厅

科学技术厅 2020

年研发补助

2020年

12 月
13.59

关于组织申报山东省企业

研究开发财政补助资金的

通知（环翠区）

是 是

27

威海市环翠区

市场监督管理

局

2019年管理体系认

证奖励市级

2020年

12 月
0.15 — 否 否

28

威海市人力资

源和社会保障

局

高技能人才培养奖

励

2020年

12 月
12.00

关于印发威海市高技能人

才奖励实施办法的通知 威

人组发{2018}10 号

否 否

29

北京中

卓时代

消防装

备科技

有限公

司

北京市顺义区

税务局

代扣代缴个人所得

税退手续费

2020年

3 月
1.06 — 否 是

30
北京市顺义区

残疾人联合会

残疾人岗位保险补

助
2020年

4 月
2.63 — 是 否

31
首都知识产权

服务业协会
知识产权奖励

2020年

4 月
0.30 首知服协（2020）32 号 是 否

32
国家知识产权

局专利局
知识产权资助

2020年

9 月
0.03 京知局{2020}45 号 是 否

33
顺义区经济和

信息化局
政府补贴

2020年

10 月
79.84 — 是 否

34
北京市顺义区

税务局

软件产品增值税退

税

2020年

11 月
48.20 — 是 是

35

北京市顺义区

市场监督管理

局

专利促进与保护资

金

2020年

11 月
4.00

《顺义区专利促进与保护

实施细则》（顺政发

{2019}10 号）

是 否

36

北京市顺义区

科学技术委员

会

科技支持资金
2020年

11 月
140.00 — 是 否

37
北京市顺义区

税务局
嵌入式软件退税

2020年

1月-12

月

332.94

《财政部、国家税务总局关

于软件产品增值税政策的

通知》(财税[2011]100 号)

是 是

38
北京市经济和

信息化局
高精尖专项基金

2020年

12 月
100.00 — 是 否

39

北京市顺义区

经济和信息化

局

中小企业奖励资金
2020年

12 月
150.00 — 是 否

40

营口新

山鹰报

警设备

有限公

司

中国（辽宁）

自由贸易试验

区营口片区税

务局

手续费返还
2020年

7 月
0.13

 《财政部、税务总局、人

民银行关于进一步加强代

扣代收代征税款手续费管

理通知》财行（2019）11

号

否 是

41

营口高新技术

产业开发区管

委会创新发展

基金专户

支持企业优做强，

原在企业年度税收

比上一年度增 100

万的按比例奖励

2020年

9 月
10.00

营政办发（2018）43 号 营

口市人民政府办公室文件
是 是

42
营口市科学技

术局

2018年研发投入后

补助资金

2020年

11 月
14.00

《关于下达 2018 年度营口

市企业（非涉密）研发投入

后补助奖金的通知》（营科

发［2020］35 号）

是 是

43
营口市科学技

术局

2019年研发投入后

补助资金

2020年

12 月
9.00

《营口市推进科技创新十

项政策》（营政发［2018］

1 号）和《营口市企业研发

投入后补助实施方案（2020

年修订）》（营科发［2020］

29 号）

是 是

44 辽宁省商务厅 展会补助
2020年

12 月
0.21 — 否 否

45

中国（辽宁）

自由贸易试验

区营口片区税

务局

嵌入式软件退税

2020年

5月-12

月

276.73

《财政部、国家税务总局关

于软件产品增值税政策的

通知》(财税[2011]100 号)

是 是

46

天津全

华时代

航天科

技发展

有限公

司

中新天津生态

城税务局
嵌入式软件退税

2020年

1月-12

月

228.04

《财政部、国家税务总局关

于软件产品增值税政策的

通知》(财税[2011]100 号)

是 是

47
人力资源社保

局
稳岗补贴

2020年

3 月
1.52 — 否 否

48 生态城财政局 2019 年专利资助
2020年

4 月
0.90

《天津市企业研发投入后

补助暂行办法》（津科规

【2018】9 号

是 是

49
中新天津生态

城税务局
手续费返还

2020年

4 月
1.53

 《财政部、税务总局、人

民银行关于进一步加强代

扣代收代征税款手续费管

理通知》财行（2019）11

号

否 是

50 生态城财政局 博士后相关补助
2020年

12 月
12.50

《天津市人民政府办公厅

关于改革完善我市博士后

制度的实施意见》（津政办

是 否

发【2017】26 号）

51 生态城财政局 瞪羚企业奖励
2020年

12 月
20.00

中新天津生态城科技创新

促进办法实施细则
是 否

52

威海广

泰特种

车辆有

限公司

威海市科技局
产学研创新扶持政

策兑现资金

2020年

2 月
6.00

《关于下达 2019 年环翠区

科技专项资金安排计划的

通知》威环科字【2020】5

号

是 否

53
威海市环翠区

科技局

高新技术企业扶持

政策兑现资金

2020年

2 月
20.00

《关于下达 2019 年环翠区

科技专项资金安排计划的

通知》威环科字【2020】5

号

是 否

54
威海市环翠区

科技局

高新技术企业认定

奖励

2020年

3 月
10.00 — 是 否

55
威海市环翠区

科技局
科技创新券补助

2020年

9 月
14.90

《关于 2019 年度威海市市

级科技创新券拟兑现情况

的公示》

是 是

56
威海市环翠区

科技局

高新技术企业认定

奖励

2020年

9 月
10.00 — 是 否

57

威海市人力资

源和社会保障

局

一次性吸纳就业补

贴

2020年

9 月
0.60 — 否 否

58

威海市人力资

源和社会保障

局

就业补贴
2020年

12 月
0.20 — 否 否

59

威海市人力资

源和社会保障

局

高技能人才培养奖

励

2020年

12 月
1.20

《关于印发威海市高技能

人才奖励实施办法的通知》

威人组发【2018】10 号

否 否

60
威海市环翠区

税务局

代扣代缴个人所得

税返还手续费

2020年

5 月
0.46 — 否 是

61

营口赛

福德电

子技术

有限公

司

中国（辽宁）

自由贸易试验

区营口片区税

务局

手续费返还
2020年

7 月
0.09

 《财政部、税务总局、人

民银行关于进一步加强代

扣代收代征税款手续费管

理通知》财行（2019）11

号

否 是

62

营口高新技术

产业开发区管

委会创新发展

基金专户

企业年度税收奖励
2020年

9 月
10.00

营政办发（2018）43 号 营

口市人民政府办公室文件
是 是

63
营口市科学技

术局

2018年研发投入后

补助资金

2020年

11 月
3.00

《关于下达 2018 年度营口

市企业（非涉密）研发投入

后补助奖金的通知》（营科

发［2020］35 号）

是 是

64
营口市科学技

术局

2019年研发投入后

补助资金

2020年

12 月
1.00

《营口市推进科技创新十

项政策》（营政发［2018］

1 号）和《营口市企业研发

投入后补助实施方案（2020

年修订）》（营科发［2020］

29 号）

是 是

65 营口营

成电子

设备有

限公司

营口市市场监

督管理局
发明专利补助

2020年

3 月
0.20

《营口市专利资金补助管

理办法》
是 是

66

营口市高新技

术产业开发区

管理委员会

2018年高新技术企

业奖励补助

2020年

9 月
10.00

《关于下达 2018 年营口市

企业研发投入补助奖金的

通知》

是 是

67

威海广

泰科技

开发有

限公司

威海市社会保

险服务中心
稳岗补贴

2020年

4 月
3.93 — 否 否

68

威海市环翠区

人力资源公共

服务中心

一次性吸纳就业补

贴

2020年

9 月
0.60 — 否 否

69

威海市环翠区

人力资源公共

服务中心

以工代训补贴
2020年

9 月
1.38 — 否 否

70 威海广

泰空港

电源设

备有限

公司

山东省科学技

术厅

2019年企业研究开

发财政补助

2020年

3 月
7.47 — 否 否

71 威海市经发局
小升规企业奖励资

金

2020年

6 月
3.00 威高财预指（2020）147 号 否 否

72 威海市工信局
支持小微企业专项

资金

2020年

8 月
5.00 威工信发（2020）14 号 否 否

73
山东德

欣电机

有限公

司

威海市临港区

科学技术局

2020年企业研究开

发财政补助

2020年

3 月
1.36 — 否 否

74
山东省科学技

术厅

2020年企业研究开

发财政补助

2020年

12 月
3.01 — 否 否

75

德瑞欣

特种装

备检测

有限公

司

威海市科技局 科技创新券补助
2020年

9 月
5.23

《关于 2019 年度威海市市

级科技创新券拟兑现情况

的公示》

是 是

合计       3,977.86

注：以上政府补助均系以现金形式补助，且已实际收到相关补助款项。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第16号-政府补助》等有关规定，确认与资产相关的政府

补助人民币150万元，确认与收益相关的政府补助人民币3,827.86万元。

2.补助的确认和计量

按照《企业会计准则第16号—政府补助》的规定，与企业日常活动相关的政

府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用；与企业日

常活动无关的政府补助，应当计入营业外收支。对于以上政府补助，本公司将进

行确认和计量，具体会计处理以会计师事务所年度审计确认后的结果为准。

3.补助对上市公司的影响

上述收到的政府补助对公司2020年度利润产生影响，具体影响需以审计机构

年度审计确认的结果为准。

4.风险提示

上述数据未经审计，具体的会计处理及其对公司相关财务数据的影响将以会

计师事务所审计确认后的结果为准。公司将根据相关法律法规及政府部门要求，

合理合规的使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效利用。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

威海广泰空港设备股份有限公司董事会

2021年2月22日